ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 15 августа 2024 г. № 86-Р7

О заключении в 2024 году государственных контрактов на поставку
товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения

государственных нужд Донецкой Народной Республики, заключенных
в рамках реализации распоряжения Правительства Донецкой Народной
Республики от 22 апреля 2024 г. № 43-Р4, на срок, превышающий срок

действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств

Руководствуясь статьей 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением Правительства Донецкой Народной Республики
от 16 октября 2023 г. № 87-3 «Об утверждении правил принятия решений
о заключении государственных контрактов на поставку товаров, выполнение
работ, оказание услуг для обеспечения государственных нужд Донецкой
Народной Республики на срок, превышающий срок действия утвержденных
лимитов бюджетных обязательств», статьей 15 Закона Донецкой Народной
Республики от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ «О Правительстве Донецкой
Народной Республики»:

1. Республиканской дирекции капитального строительства Донецкой

Народной Республики (ОГРН 1229300164356) в целях выполнения
мероприятий для представления и распределения субсидий из федерального
бюджета бюджету Донецкой Народной Республики в целях софинансирования
расходных обязательств Донецкой Народной Республики, возникающих при
строительстве многоквартирных жилых домов, застройщики либо
собственники которых не определены, утвержденных распоряжением
Правительства Донецкой Народной Республики от 22 апреля 2024 г. № 43-Р4
«Об утверждении перечня мероприятий для представления и распределения
субсидий из федерального бюджета бюджету Донецкой Народной Республики
в целях софинансирования расходных обязательств Донецкой Народной
Республики, возникающих при строительстве многоквартирных жилых домов,
застройщики либо собственники которых не определены» (далее

2

соответственно – мероприятия, распоряжение):
1.1. Заключить соответствующие государственные контракты в целях

реализации мероприятий (далее – государственные контракты) с учетом
следующих условий:

1) предельный срок реализации государственных контрактов –
до 19 декабря 2025 года;

2) планируемый результат по истечению срока исполнения
государственных контрактов – реализация мероприятий в соответствии
с распоряжением в полном объеме.

1.2. Установить для Республиканской дирекции капитального

строительства Донецкой Народной Республики (ОГРН 1229300164356)
предельный объем средств на оплату по заключенным контрактам
в 2024-2025 годах:

в 2024 году – 439 166,9697 тыс. руб.;
в 2025 году – 84 040,40405 тыс. руб.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Правительства                                                           Е.А. Солнцев